



شیوع و بار بیماری کمتری داشت از سوی سازمان جهانی بهداشت حذف شد. سازمان جهانی بهداشت حدود یک ماه به تولیدکنندگان فرصت داد تا ترکیب تولید را اصلاح کنند و همین موضوع باعث اختلال در تولید جهانی شد. بر همین اساس نیز واکسن‌های اروپایی که در سال‌های گذشته وارد ایران می‌شدند، امسال با محدودیت بیشتری مواجه شدند؛ چرا که کشورهای تولیدکننده خودشان به گفته پیرصالحی در دو، سه سال گذشته، شاید نیمی یا حتی بیشتر از تولید واکسن آنفلوانزای ایرانی به دلیل نبود تقاضای کافی در پایان فصل مصرف، معذور شد که زبان قابل توجهی به تولیدکننده وارد کرد. او گفت: «امسال نیز شرکت تولیدکننده اعلام کرد که از تولید واکسن آنفلوانزا خارج می‌شود که این موضوع خبر خوبی نیست؛ چرا که در شرایطی که ظرفیت تولید داخلی می‌توانست کمک‌کننده باشد و شرایط تامین جهانی نیز تغییر نکند، چرا که برای وزارت بهداشت و معاونت بهداشت در حال تامین است تا برای گروه‌های پرخطر استفاده شود. پیرصالحی گفت: «انتظار می‌رود این محموله تا پایان شهریور وارد و تحویل شود. منابع تامین واکسن امسال بیشتر به سمت چین و روسیه رفته است و از نظر تعداد، انتظار کمبود جدی نداریم. از طرفی، بخش خصوصی به دلیل تجربه سال گذشته و خطر باقی ماندن واکسن و فروش نرفتن آن، با احتیاط بیشتری اقدام می‌کند. پیش‌بینی می‌شود واکسن‌های بخش خصوصی از این منابع تا حدود ۱۵ مهر برای توزیع در داروخانه‌ها در دسترس قرار گیرد، اما به دلیل نگرانی بخش خصوصی از موجودی مازاد و فروش اینکه در سال‌های گذشته واکسن آنفلوانزا چهارطرفیتی بود و سازمان جهانی بهداشت هر سال بر اساس سویه‌های شایع، ترکیب واکسن را اعلام می‌کرد و تولیدکنندگان نیز بر همان اساس تولید را انجام می‌دادند. توضیح داد: «امسال در ترکیب سویه‌ها تغییر ایجاد شد و یکی از سویه‌هایی که

تلاش کنیم داروهای مورد نیاز و اقلیمی که با کمبود مواجه هستند، براساس سهمیه و بدون اجبار به خرید سیدی، به داروخانه‌ها برسند و موضوع سیدفروشی باید با جدیت مورد رسیدگی قرار بگیرد.» او درباره افزایش قیمت دارو توضیح داد: «میزان افزایش قیمت دارو توضیح داد: «میزان افزایش قیمت دارو در محصولات مختلف متفاوت است. برخی داروها اصلاً افزایش قیمت نداشته‌اند و برخی داروهای کاملاً وارداتی ارز ترجیحی آنها حذف شده، نرخ ارز از ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان به حدود ۱۷۰ هزار تومان رسیده و طبیعتاً این تغییر نرخ ارز می‌تواند افزایش چندبرابری قیمت را به دنبال داشته باشد.» به گفته رئیس سازمان غذا و دارو وقتی از متوسط افزایش قیمت صحبت می‌کنیم، منظور متوسط کل سید دارویی کشور است. ممکن است قیمت یک دارو هفت برابر شود، داروی دیگری سه درصد و داروی دیگری ۱۰ یا ۲۰ درصد افزایش پیدا کند. او گفت: «بر اساس گزارش سازمان بیمه سلامت، پرداخت از جیب بیمار حدود ۳۵ درصد افزایش داشته، در حالی که افزایش قیمت دارو حدود ۱۰۳ درصد بوده؛ بنابراین متوسط افزایش در کل سید دارویی نیز باید در همین چارچوب بررسی شود.» پیرصالحی معتقد است اگر در ادامه افزایش نرخ ارز را در شش ماهه دوم سال داشته باشیم، حتماً باید متناسب با آن اصلاح قیمت نیز انجام شود. او گفت: «فکر می‌کنم با توجه به اینکه بخش عمده این اصلاحات تاکنون انجام شده است، میزان افزایش قیمت‌های بعدی خیلی کمتر خواهد بود.»

#### سیدفروشی دارو تخلف است

رئیس سازمان غذا و دارو درباره سیدفروشی دارو و مکمل گفت: «اینکه یک دارو، مکمل یا محصول سلامت فقط در قالب یک سید و همراه با محصولات دیگر به فروش برسد، تخلف است. بازرسی در این زمینه حساس است و هر موردی که گزارش شود، باید مورد رسیدگی قرار بگیرد. ممکن است در شرایط خاص، برخی همکاران نیز با این موضوع مواجه شده باشند، اما در تمام مواردی که گزارش سیدفروشی دریافت شده، موضوع پیگیری و با متخلفان برخورد شده است. در شرایط دشوار تامین دارو، باید



در مجموع حدود یک میلیون دوز واکسن برای وزارت بهداشت و معاونت بهداشت در حال تامین است تا برای گروه‌های پرخطر استفاده شود. انتظار می‌رود این محموله تا پایان شهریور وارد و تحویل شود

تحمیلی اخیر نیز نوآوری متوقف نشده است. داروهای جدیدی که طی این مدت در داخل کشور تولید و به بازار عرضه شده‌اند، نشان می‌دهد صنعت در همین شرایط برای توسعه محصولات جدید تلاش کرده است.» به گفته پیرصالحی در همین شرایط، صنعت دارویی کشور به علم روز دنیا و فناوری‌های آینده نیز توجه دارد و در حوزه‌هایی مانند سلول درمانی، ژن درمانی و محصولات جدید فعالیت‌های قابل توجهی در حال انجام است. در حوزه تولید مواد اولیه نیز با وجود مشکلات موجود، ظرفیت تولید در حال افزایش است و صنعت برای ارتقای سطح تولید تلاش می‌کند. او توضیح داد: «همه این اقدامات در شرایطی انجام می‌شود که کشور با محدودیت‌ها و

دارو و تجهیزات پزشکی، گفت: «میزان مطالبات بخش صنعت دارو و تجهیزات پزشکی امروز به حدی رسیده که عملیات تولید و تامین اقلام و کالاهای موردنیاز درمانی را برای فعالان این حوزه دشوار کرده است.» به گفته پیرصالحی ضرورت بازنگری در سیاست‌های تخصیص ارز و رسیدگی به مطالبات معوقه صنعت دارو و تجهیزات پزشکی را برنامه‌های مهمی است که باید مورد توجه قرار بگیرد.

#### در شرایط دو جنگ تحمیلی نوآوری متوقف نشد

رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به توانمندی صنعت دارویی کشور گفت: «عملکرد صنعت دارویی در دو سال گذشته نشان می‌دهد که حتی در شرایط خاص مثل دو جنگ



برش

### پایین بودن قیمت دارو در ایران در مقایسه با بسیاری از کشورهای منطقه و جهان

رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به سیاست کنترل قیمت دارو، بیان اینکه همه، چه تولیدکننده و چه دولت، علاقه‌مند هستند دارو با پایین‌ترین قیمت ممکن در اختیار مردم قرار گیرد، گفت: «هر تغییری در نرخ ارز، چه از ترجیحی و چه غیرترجیحی، بر قیمت دارو اثر می‌گذارد و سازمان غذا و دارو تلاش می‌کند این تغییرات و افزایش قیمت‌ها را تا حد امکان کنترل کند. معمولاً تا حدود ۱۰ درصد افزایش نرخ ارز تلاش می‌کنیم این افزایش در قیمت دارو منعکس نشود، اما وقتی افزایش نرخ ارز از این میزان عبور می‌کند، دیگر اعمال فشار برای اینکه صنعت دارو با همان قیمت قبلی محصول خود را عرضه کند، دشوار خواهد بود. هدف ما این است که هم قیمت را کنترل کنیم و هم اطمینان داشته باشیم تولیدکنندگان از منابع ارزی موجود به شکل صحیح و کارآمد استفاده می‌کنند و فشار کمتری به مردم وارد شود.»

به گفته پیرصالحی در مواردی که لازم باشد، باید اصلاح قیمت به اندازه‌ای انجام شود که صنعت بتواند به فعالیت خود ادامه دهد و ظرفیت تولید حفظ شود. او تأکید کرد: «با وجود افزایش‌های اخیر، قیمت دارو در ایران همچنان در مقایسه با بسیاری از کشورهای منطقه و جهان پایین است و لازم است به اندازه‌ای از تولیدکنندگان حمایت کنیم که ظرفیت تولید از بین نرود. به نظر من تاکنون در این زمینه موفق بوده‌ایم، هرچند طبیعی است که صنعت دارو همچنان مطالبات و نارضایتی‌هایی داشته باشد.»

رئیس سازمان غذا و دارو با بیان اینکه واردات از چین همچنان ادامه دارد و هم داروهای ساخته‌شده و هم مواد اولیه از این کشور وارد می‌شود، درباره وضعیت واردات گفت: «تامین مواد اولیه از هند نیز انجام می‌شود هرچند همچنان با چالش‌هایی در حمل‌ونقل مواجه هستیم و تلاش می‌کنیم این مشکلات کاهش پیدا کنند. در حوزه حمل‌ونقل از برخی پروازهای محدود و مسیرهای دریایی جایگزین استفاده می‌شود، اما مسیرهای جایگزین معمولاً زمان بیشتری برای انتقال کالا نیاز دارند. داروهای برند همچنان در مواردی که امکان انتقال غیر بانکی یا استفاده از مسیرهای قابل انتقال وجود داشته باشد، از اروپا تامین می‌شوند، اما تامین از مسیرهای بانکی با فشار و محدودیت مواجه است.»



### رئیس سازمان اورژانس کشور تشریح کرد

## اورژانس در خط مقدم خدمت

## از ۱۷ میلیون تماس تا مأموریت‌های جنگی

#### گزارش

#### گروه اجتماعی

رئیس سازمان اورژانس کشور با تشریح عملکرد یک‌ساله این سازمان از برقراری بیش از ۱۷ میلیون تماس با سامانه ۱۱۵ خبر داد و گفت: «بیش از ۵ میلیون تماس به اعزام آمبولانس منجر شده است.» جعفر معیادفر همچنین از خسارت بیش از ۲ هزار میلیارد تومانی به زیرساخت‌های اورژانس در جریان جنگ و برنامه نصب دوربین روی آمبولانس‌های جدید برای ثبت تخلفات رانندگی خبر داد.

جعفر معیادفر، رئیس سازمان اورژانس کشور، در نشست خبری با تشریح عملکرد یک‌ساله این سازمان گفت: «در این مدت ۱۷ میلیون و ۶۴۴ هزار تماس با سامانه ۱۱۵ برقرار شده که از این تعداد، ۲ میلیون و ۲۹۴ هزار و ۵۹۰ مورد در قالب مشاوره تلفنی پاسخ داده شده است. ۵ میلیون و ۱۱۲ هزار و ۱۷۵ تماس نیز منجر به اعزام آمبولانس شده و در مجموع، خدمات درمانی به ۴ میلیون و ۴۲۷ هزار و ۲۱ بیمار ارائه شده است.»

رئیس سازمان اورژانس کشور با اشاره به کاهش تماس‌های غیرمرتبط و

مزارحم گفت: «میزان مزاحمت‌های تلفنی که در گذشته تا ۲۰ درصد گزارش می‌شد، در حال حاضر به ۸ درصد کاهش یافته است. این کاهش نشان‌دهنده ارتقای فرهنگ عمومی در استفاده از خدمات امدادی است.» معیادفر با اشاره به شرایط ویژه عملیاتی در برخی مناطق جنوبی کشور طی سال گذشته، توضیح داد: «با وجود فشار کاری مضاعف در شرایط خاص (بحران‌ها و ایام پیک)، کارکنان اورژانس علاوه بر انجام وظایف جاری خود، بیش از ۴۲۷ هزار مأموریت ویژه را با موفقیت پشت سر گذاشتند.»

#### ۴۵۰ آمبولانس جدید وارد ناوگان شد

معیادفر با اشاره به اقدامات عمرانی و تجهیزاتی اورژانس گفت: «در یک سال گذشته ۱۱۱ پایگاه جدید راه‌اندازی و ۵۵ پایگاه احداث شده است. ۴۵۰ دستگاه آمبولانس جدید نیز در سطح دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور توزیع شده است. همچنین برای نخستین بار ۶۲ دستگاه موتورلانس و ۳۵ خودرو فرماندهی عملیات خریداری و به ناوگان اضافه شده و تکمیل سه ستاد مرکزی اورژانس و راه‌اندازی سه آشیانه بالگرد نیز از دیگر اقدامات انجام‌شده بوده است.» رئیس سازمان اورژانس کشور همچنین گفت:



با وجود فشار کاری مضاعف در شرایط خاص (بحران‌ها و ایام پیک)، کارکنان اورژانس علاوه بر انجام وظایف جاری خود، بیش از ۴۲۷ هزار مأموریت ویژه را با موفقیت گذشتند

آسیب ۲ هزار میلیارد تومانی به زیرساخت‌های اورژانس معیادفر با اشاره به شرایط جنگی سال گذشته گفت: «زیرساخت‌های اورژانس کشور در جنگ‌های

باید از عدد ۳ هزار فراتر رود و در این زمینه با مدیریت منابع انسانی وزارت بهداشت و سازمان اداری و استخدامی در حال ریزنی هستیم.» رئیس سازمان اورژانس کشور همچنین گفت: «در یک سال گذشته سه نفر از همکاران این سازمان در مسیر خدمت‌رسانی به مردم به شهادت رسیدند و ۹۷ نفر دیگر نیز مصدوم شدند.»

#### نصب دوربین

یکی از برنامه‌های جدید سازمان اورژانس، برخورد با خودروهایی است که با تخلفات رانندگی برای آمبولانس‌های در حال مأموریت خطر ایجاد می‌کنند.

معیادفر گفت: «قرار است روی آمبولانس‌های جدید در جلو و عقب دوربین نصب شود تا تخلفات رانندگی جذب نیرو با مشکل مواجه‌اند. برای جبران این کمبود، جذب نیروهای بومی و استفاده از ظرفیت دانشجویان فوریت‌های پزشکی در دستور کار قرار گرفته است. سهم بومی‌گزینی در استان‌های مصروم از ۳۰ به ۷۰ درصد افزایش یافته است که فرصت مناسبی برای تامین نیروی انسانی مورد نیاز این مناطق محسوب می‌شود.»

#### ۵۰۰ میلیارد تومان

برای خرید آمبولانس معیادفر درباره تامین اعتبار برای نوسازی ناوگان گفت: «۵۰۰ میلیارد تومان از محل اعتبارات فروش خودرو برای خرید آمبولانس اختصاص یافته و برای دریافت یک هزار میلیارد تومان اعتبار دیگر نیز تلاش می‌کنیم. مذاکرات با برخی شرکت‌های خارجی برای تامین آمبولانس در حال انجام است و رویکرد سازمان، ادامه مسیر نوسازی و توسعه ناوگان است.»



از جمله شهرهایی هستند که در جذب نیرو با مشکل مواجه‌اند. برای جبران این کمبود، جذب نیروهای بومی و استفاده از ظرفیت دانشجویان فوریت‌های پزشکی در دستور کار قرار گرفته است. سهم بومی‌گزینی در استان‌های مصروم از ۳۰ به ۷۰ درصد افزایش یافته است که فرصت مناسبی برای تامین نیروی انسانی مورد نیاز این مناطق محسوب می‌شود.»

#### پیگیری افزایش ضریب سختی کار کارکنان اورژانس

معیادفر با اشاره به مطالبات صنفی کارکنان اورژانس گفت: «با توجه به ماهیت فیزیکی و پرفشار این شغل، از جمله حمل بیمار و انجام امور درمانی در شرایط سخت، سازمان اورژانس برای افزایش ضریب سختی کار کارکنان تلاش می‌کند. اعتقاد ما این است که ضریب سختی کار

ناگهانی جمعیت مواجه شدند و مأموریت‌های اورژانس در خراسان رضوی، خراسان شمالی، گیلان و مازندران حدود ۲۰ درصد افزایش یافت. همزمان با این افزایش مأموریت‌ها، اورژانس باید خدمات عادی خود را نیز ادامه می‌داد و در لحظه به محل حوادث و حملات اعزام می‌شد. رئیس سازمان اورژانس کشور با اشاره به حادثه یکی از پتروشیمی‌های خوزستان گفت: «در این حادثه حدود هزار مصدوم در یک روز ثبت شد و اتوبوس آمبولانس‌ها، آمبولانس‌ها و ظرفیت سایر سازمان‌ها برای امدادرسانی به کار گرفته شدند.»

#### کمبود نیروی انسانی در چند شهر

معیادفر با اشاره به چالش کمبود نیروی انسانی در اورژانس گفت: «در برخی شهرها کمبود نیروی انسانی جدی است و اصفهان، تبریز و کرج

#### افزایش ۲۰ درصدی

معیادفر گفت: «در جریان جنگ، برخی استان‌ها با افزایش